Humorum igitur prauorum redundantia causa est affectionis. Quales autem sint hi, ex colore cutis capitis cognosces. Si enim albidior est, pituitam: Si nigrior, bilem atram: Si pallidior, bilem flauam significat. Et sanè redundantes uitiatos humores euacuare oportet, aut per pilulas ex aloe & colocynthide, aut per Galeni hieram ex colocynthide. Siquidem atrabilis humor redundauerit, ueratro nigro ad ipsam amixto. Si uero amara bilis, scammonia: Si pituita, ipsa per seipsam detur: Post totius corporis purgationem, pituitam per os ducere melius est, atque ita localibus auxiliis uti. Hęc autem discussoria uitiatum humoris esse oportet, & essentię tenuium partium. Si ues

ro supra hoc quod discutit uitiosos humores , aptum fuerit pharmacum ad bonū sanguinem attrahendum, optimū sanē tale fuerit. Porro præraso capite locum linteo confricare oportet, ac considerare. Si enim post modicam frictionem pars rubescit, affectionem sanatu facilē putato . Si uero post multam frictionē rubescit, sanatu difficilem . Deinde Thapsiam recentem tritam, uiribus ipsius larga aquæ ammixtione exolutis, illineo re. Cōsiderare autem oportet post thapsiæ illitionē, num ob uehementiā ultra quā conuenit cutē rubescerit. Hoc manifestū erit, si hauior colore euaserit. Periculū est enim ne exuratur cutis , si nos sæpe ipsa utamur . Proinde aut ad aliud moilius transire oportet. Aut si ipsa uti uelimus, uim ipsius exoluere, per cerati aut adipis ammixtionem: Animaduertas aut ne alopecia ulceretur, quod si fiat, anserino adipe aut alio quodam tenuium partū illine. Adhibeantur autē hæc auxilia in aere calido, citra auram frigidā in sole, hyeme uero in balneo. Ex reliquis porro pharmacis, huiusce modi affectionibus conuenientibus calidissimū est euphorbium: Minus autem ipso calida est thapsia, post thapsiam uero sinapi, & nasturtium, iuxta aliū autem modū adarce: Deinde nitrum Berenicariū, & sulphur, & spuma nitri, & utrunq; ueratrum, & erucæ semen, & oleum laurini, & alcyonium utrunq; ustū & non ustū, & pix, & cedria, & radices calami lepiarii, & cortex, ambo usta . Et murinum stercus, & anserinus adeps, & maxime ursinus ac hyenæ . Et amygdalæ amaræ totæ ustæ, & uiperæ pellicis ac caput ustum. Et fortibus ueridem ex his ceratū liquidum ammisce: Imbelliora uero oleo laurino aut pice liquida excipe . Et diuturnas ac ægte curabiles affectiones, per fortia curato, incipientes uero & curatu faciles, per debiliora. Critonis medicamenta ad alopecias. Pilorum ursi ustorū, radicum calami ustarum, adianti usti, foliorū fici ustorū,

rum, panniculi Cedrii usti singulorum æquales partes adipe ursino & cedria excipe . Vfus autem tēpore, loco foto & per fici folia confricto, ac per nitrum deterso, pharmacū illine. Archigenis ad alopecias. Vero benacam restā in sole cum aceto tritā, loco prius per nitrum preparato illine, & rarū linteum superimponere, hoc præmadefacto loco tollendum est. Aliud. Alcyonium clarius ad lucernam exurito, & opobalsamo nō adulterato extinguito, & cum eodē tritum illinito. Adhæret. n. in totū, & non discedit donec pili fuerint exorti. Aliud. Equinos dentes exure, ac utere cū aceto. Ad diuturnas autem alopecias egregie facit thapsiæ succus cerato exceptus, ac loco impositus, ut nihil aliud facere satagas. Decedit enim summa superficies, & sanies effluit, & pili sua sponte enascuntur. Aliud. Squamā ferri stomomatis diu cū aceto in sole tere, & modico oleo addito illine. Aliud, ad alopecias & pilorum desuuium ac utiligines inueteratas. Buccina usta cū oleo ueteri terito, ad frigiditiam crassitudinem, & præraso ac confricto loco illine. Insigne hoc est. Aliud Aselepiadis. Spumæ nitri partes ii. salis ammoniaci partem i. hæc usta & cū acerrimo aceto ad frigiditiam crassitudinem trita, illine & affrica, donec pharmacū in profundū penetret, alopecia prius leuiter conscalpta ut locus pilis cōmode densetur. & hoc bis per diem facimus. Aliud. Marrubiū uiride tritum illine. Aliud. Perdiciū herbæ uiridis foliis locum asidue confrica. Aliud. Spœritidis, hoc est cupressi folia trita cū aceto adhibe. Aliud. Herinaceorum mariorum testas uistas cum melle illine. Aliud. Herinacei terrestris pellem, aut caput ustum, adhibe cum melle. Aliud. Alcyonii ʒ. ii. sulphuris uiui ʒ. i. muscarum tostarum ut resiccantur, cyathos ii. Muscas per se terito, alcyonium uero urito, & sulphur ustum & conuulsū ac cribratum cum aqua cōtere, & fel suillum &

acetum paulatim siccis affunde donec strigmen tolli
 fiat. Deinde axungiam à rotis curruum derasam, & in
 manu emollitam, ut emplastrum forma fiat, ammisceto,
 & prærafis ac confriſtis confideter, uelut optimum, illi
 line. Aliud. Herinacii terreſtris uſti cinis pice liquida
 exceptus, alopecias remouet. Aliud. Sorani, quo etiã
 Archigenes uſus eſt, & id uehementer laudat. Alopec
 ciam præſcalptam & confriſtam, deinde in ſuperficie
 ſcarificatam, ceeparum aut raphanorũ cortice trito in
 tege, addito melle. Aut cum his confrica, & naſturtii
 ſemen, & muſcerdas, & piper, & ueratrum albũ, æquis
 portionibus cum aceto illine. Eſt enim ualde inſigne.
 Aliud Archigenis. Rhois culinaris ʒ.iiii. ſinapis ʒ.ii.
 cum aceto illine. Aliud. Cantharides uſtas, & tritas
 cum melle affrica. Aliud. Corii noui partem lanugis
 noſam, in greo uafe uſtam, cum oleo antiquo, aut melo
 ſe, aut aceto tere ac illine. Cito pilos producit. Aliud.
 Cyclamini radicem uiridem tritam illine. Aut ſiccã
 uſtam adhibe. Aliud. Felis ſtercore cum ſinapi ac pi
 pere, addito aceto utere. Aliud. Allium uſtum cũ ro
 ſaceo illine. Aut betæ radicem eodem modo. Aliud.
 Vngulas aſini uſtas, aphodeli radicem uſtam, aleyo
 nium, nitrũ, æquis portionibus oleo ueteri excipe, ac
 utere. Aliud. Herinaceorum marinorum cum teſtis
 exuſtorum ʒ.ii. muſcerdæ ʒ.i. aceto dilue ac illine lo
 co præfriſto. Aliud. Alcyonii uſti, cornu ceruini uſti,
 cyperi uſti ex toto, æquis portionibus utere cum ace
 to. Aut abrotonum uſtum cum oleo ueuſtiſſimo ad
 hibe. Ad alopecias & caluiciem ac pilorum raritatem
 ægre curabilem, in capite, in mento, & in ſuperciliis.
 Pilorum urſi ʒ.i. radicis calami quadrantem, ſilicis cũ
 radice quadrantem, caſtanearum hiſpidi corticis, qua
 drantem: lanarum ſuccidarum pinguiſſimarum ſex
 uncem, capita muſcarum xxx. muſcas quinque ſine ca
 pitibus, Omnia in nouam ollam conieſta, in furnum
 ponito

ponito ut exurantur. Deinde cinerem terito. Habeas
 autem in uino Aminæo prius trita, ladani ʒ.i. folii ma
 labathi ʒ.i. myrrhæ ſextantem. Et adiciatur his olei
 ueteris ſextans, olei cedrini ʒ.i. atque ita aridis inſper
 ſis excipe. Deinde ubi lineteolo alopeciam perfricæ
 ris, & leui ſcarificatione uſus fueris: Aut cepa, aut ſcilu
 la, aut ſici foliis exſcalperis, pharmacum ipſum illi
 tum affrica. De cætero uero locum rigido ac aſpero
 lineteo confricato, & hoc modo illinendo uſque duos
 meſes progreditor. Quod ſi amplius in hac cura
 tione perſeueraris, etiam caluiciem perſanabis. Aliud
 Oribafii. Muſcerdarum ʒ.i. ſtercoris cameli exuſti, or
 dei uſti, ſingulorum pugillum unum, foliorum lauri
 uſtorum manipulum unum, excipe ſorde ab axibus
 derafa, hoc eſt, qui à rotis curuum deraditur.

De deſtuitio capillorum.

Cap. LVI.

Eſt & alia capillorum affectio, quæ ex raritate cu
 tis, & penuria eſſentiæ pilos generantis conſequi
 tur. Quapropter etiam curatio hoc modo læſorum,
 non eundem ſcopum cum alopeciiis habet. In alo
 peciis enim ſcopus eſt, ut uitiatuſ humor conſuma
 tur. In his uero, ut habitus capitis corroboretur, &
 boni ſucci allatio procuretur, & cutis denſitas ac ra
 ritas moderata reuocetur. Solet autem hæc circa pi
 los affectio plerunque his qui ægrotarunt accide
 re. Raro uero etiam citra morbum. Et pluri
 mĩ ægrotantes citra pharmacum, per reſicientem cor
 pus uſtum breui ſanati ſunt. Quare pharmaca in
 ipſis ſint quæ moderate cutem denſant, unã cum
 hoc ut non perfrigerent ipſam. Quæ enim ualde
 adſtringunt, omnino etiam frigeſaciunt, & alimen
 ti affluxum repellunt. Vnde etiam amplius pili de
 ſiunt. Quapropter moderate adſtringentia ammi
 ſcere oportet humeſtantibus pharmacis, quale eſt.

ladanum, & oleum lentiscinum, quæ ex natura sua adstringunt & moderate calefaciunt. Itaq; neq; expertus sum, neq; mente concipere possum, aliud præstantius fore medicamentum ad defluos pilos, eo quod ex ladano & lentiscino oleo paratur. Si uero non affuerit lentiscinum, crudo & immaturo oleo utendū est. Illud autem manifestū est, quod raso capiti pharmacum crassius adhibere oportet. Verum ad cutem detonso, liquidius. Quod si magnū fuerit pilorum defluuium, & coniectes magnā cutis capitis raritatem factam esse, oleum myrteum pro lentiscino, ad ladanum ammiscere bis. Potes & ungentum nardinum ammiscere in ætate frigida, & tempore hyemali. Commodum est etiam ad hæc pharmacum, ungentum illud diuinitum foeminarum, spicatum appellatum, & quod Salca appellatur. Quare his uel solis diuites uti iubeto. Cleopatra porro inquit, ad defluos pilos utere hoc. Terrā cimoliam solidissimam in uino austero macerato, addito mororum succo tanto quantum combibere potest, & semen hyosciami tenuissimè sufficente mensura aduocato, terito, ac pastillos formato, eosq; in umbra siccatos in fictili nouo reponito. Vsu uero expetente, aqua dilutos affricari iubeto. Deinde resiccatos eluto, & per dies quinque rursus illinito. Vtere hoc in capitibus calidioribus. Facit etiam ad faciei ac colli impetigines. Aliud ad defluos pilos. Verbenacam rectam uiridem unā cum radicibus in oleum omphacitum coniectam per plures dies insolato, & oleo excolato utitor quotidie pro communi. Si uero non affuerit uiridis herba, siccam unā cum radicibus contusam ac cribratam oleo ammiscere, ut strigmentitiam spissitudinem accipiat, & ubi per aliquot dies siueris, utere. Et minime uanum medicamentū comperies. Aliud ad pilos ex morbo defluentes. Chamæleonis nigri radices uino coctas crassius capiti illine. Aliud, Sambucus